luxta Ordinis consuetudinem, ad articulum mortis Domini procumbit conventus super faciem vel saltem genibus flexis veniam petit et orat aliquantulum in silentio.

4. Hora Tertia omittitur ab iis qui processioni vel introitu sollemni Missae conventualis intersunt.

Ms pr, Cr, °Pf (et partes P.E. dom) pr

## 26 FERIA II HEBDOMADÆ SANCTÆ De ea

Ms pr, Pf II Pass

**27 FERIA III HEBDOMADÆ SANCTÆ De ea**

Ms pr, Pf II Pass

**28 FERIA IV HEBDOMADÆ SANCTÆ De ea**

Ms pr, Pf II Pass

**29 FERIA V HEBDOMADÆ SANCTÆ De ea**

Hodie, praeter Ms Chrismatis (ab E), sola permittitur Missa in Cena Domini. Sacra communio distribui potest solummodo infra Missam; infirmis vero communio deferri potest quacumque diei hora.

**TRIDUUM PASCHALE****(29) PM FERIA V IN CENA DOMINI Horis vespertinis**

Missa in Cena Domini pr, Gl, P.E. cum <sup>o</sup>Pf I Euchariæ et partibus pr huius diei

1. Missa in Cena Domini celebranda est vespere, hora magis opportuna. Vesperae non celebrantur ab iis qui huic Missae conventionali intersunt.

Altare floribus ornari potest, ea tamen moderatione quae indoli huius diei conveniat. Tabernaculum omnino vacuum sit; pro Communione vero hodie et crastina die sufficiens copia panis consecretur in hac Missa.

2. Dum cantatur *Gloria in excelsis* pulsantur campanæ, eoque expleto, silent usque ad Vigiliam paschalem, nisi Ordinarius pro opportunitate aliud statuerit.

3. Lotio pedum, sive “Mandatum”, celebratur aut intra Missam statim post Evangelium, aut extra Missam. Si fit in claustra vel in capitulo statim ante Missam, tunc convenienter omittitur actus paenitentialis; quando fit tali modo ut lectio Evangelii secundum Jn 13, 1-15 iam praecesserit, alterum Evangelium in Missa legi potest, nempe secundum Lc 22, 24-30. Sive lotio pedum intra Missam fit sive extra Missam,

post communionem peractam, omnibus sedentibus et auscultantibus, aliqua verba Domini post Cenam ultimam legi possunt.

4. Finitur Missa oratione post communionem. Omissis ritibus conclusionis, statim ordinatur processio qua defertur ad locum repositionis paratum Ss.mum Sacramentum.

5. Expleta celebratione huius diei, altare denudatur et auferruntur, si fieri potest, cruces ab ecclesia. Expedit ut cruces quae forte in ecclesia remanent, velentur.

### 30 FERIA VI IN PASSIONE DOMINI

Hodie et iuxta opportunitatem etiam in Sabbato Sancto usque ad Vigiliam paschalem, ubique celebratur ieunium paschale (*S.C. 10* et *Const O.C.S.O. 28*). Horis postmeridianis, et quidem circa horam tertiam (si vera ratio pastoralis id suadeat, tardiori hora inchoari potest) celebratio Passionis Domini.

Hora Nona et Vesperae omittuntur in choro ab iis qui huic celebrationi intersunt.

1. Ordinatur secundum Ordinem Hebdomadae Sanctae Rituialis Cisterciensis.

2. Sacra Communio distribuitur unice intra celebrationem; infirmis autem qui hanc participare nequeunt, quacumque diei hora deferri potest.

3. Distributione Communionis peracta, quod forte remansit de Ss.ma Eucharistia, forma simplici, ad locum asservationis reportatur et ibidem custoditur, lampade de more accensa. Et denudatur altare, relicta tamen Cruce.

### 31 SABBATO SANCTO

Praeter Vaticum, hodie nulla datur celebratio eucaristica. Completorium omittitur ab iis qui Vigiliae paschali intersunt.

**VIGILIA PASCHALIS IN NOCTE SANCTA**

Celebratio Vigiliae paschalis, omnium Vigiliarum matris, tota peragitur nocte, ita ut vel non incipiatur ante initium noctis vel finiatur ante diluculum diei dominicae.

1. Ordinatur secundum Ordinem Hebdomadae Sanctae Ritu-alis Cisterciensis.
2. Per totam actionem liturgicam sacri ministri induuntur sicut ad Missam.
3. Praeconium paschale annuntiari potest, ex necessitate, etiam a cantore qui non sit diaconus; qui tamen benedictio-nem non accipit et omittit alteram partem invitationis *Quapropter* necnon salutationem *Dominus vobiscum*. Cantari potest forma longiore vel forma breviore.
4. In hac Vigilia, praeponuntur 9 lectiones. Si vero circumstan-tiae pastorales id postulant, minui potest numerus lectionum e Vetere Testamento; semper tamen attendatur lectionem Verbi Dei partem fundamentalem esse huius Vigiliae pascha-lis; legenda sunt saltem tres lectiones Veteris Testamenti, inter quas numquam omittenda est lectio libri Exodi.
5. Ante lectiones Novi Testamenti cantatur *Gloria in excelsis* dum pulsantur campanae iuxta locorum consuetudines. Ad Evangelium thus deferri potest, sed luminaria non portentur. Post Evangelium et homiliam, ante aquae benedictionem, ad libitum cantari possunt litaniae Sanctorum.
6. Ipsa nocte, sacra Communio nequit fidelibus ministrari nisi inter Missae sollemnitas. Fideles qui in Missa Vigiliae paschalis communicaverunt, iterum ad Communionem accedere pos-sunt in secunda Missa Paschatis.
7. Sacerdotes qui Missam Vigiliae paschalis sollemnem cele-braverunt vel concelebraverunt possunt quoque Missam dominicae Resurrectionis in die celebrare vel concelebrare.

8. Legi de participanda Missa pro dominica Resurrectionis satisfaciunt qui Missam Vigiliae paschalis participant.

In Missa huius Vigiliæ, Gl, P.E. cum °Pf et partibus pr Paschæ *Ite, Missa est, alleluia, alleluia.*

Officium Vigiliarum nocturnarum omittitur ab iis qui Vigiliæ paschali interfuerunt.

## APRILIS 2018

### **1 DOMINICA PASCHÆ IN RESURRECTIONE DOMINI** soll cum octava

Ms pr, Gl, Cr, P.E. cum °Pf I pasch et partibus pr, *Ite, Missa est, alleluia, alleluia.*

## **TEMPUS PASCHALE**

### TEMPORE PASCHALI:

1. Quinquaginta dies a dominica Resurrectionis ad dominicam Pentecostes in laetitia et exultatione celebrantur sicut unus dies festus, immo « magna dominica » (Athanasius, *Epist. Fest.* 1). Hi sunt dies in quibus praecipue – *sine intermissione* – cantatur *Alleluia*.

2. Cereus paschalis, apud ambonem vel apud altare in presbyterio collocandus, ibique toto hoc tempore servandus, in celebrationibus liturgicis sollemnioribus, id in Vg nocturnis diei dominicae, in Laudibus, in Missa conventuali et in Vesperis quotidie accendatur. Ardere potest etiam tota die dominicae Resurrectionis, Ascensionis et Pentecostes a Vigiliis nocturnis usque ad Vesperas.

3. Loco salutationis angelicae *Angelus Domini*, dicitur *Regina caeli* usque ad Pentecosten inclusive.

**2 FERIA II De Octava Paschæ**

Ms pr, Gl, P.E. cum °Pf I Pasch et partibus pr Paschæ,  
*Ite, Missa est, alleluia, alleluia.*

Hac die et sequentibus octavæ, prohibentur aliæ cele-  
 brationes excepta Missa exsequiali.

Hoc anno non fit mem S. Francisci de Paola eremitæ

**3 FERIA III De Octava Paschæ**

Ms pr cum omnibus ut in fer II

**4 FERIA IV De Octava Paschæ**

Ms pr cum omnibus ut in fer II

Hoc anno non fit mem S. Isidori E D

**5 FERIA V De Octava Paschæ**

Ms pr cum omnibus ut in fer II

Hoc anno non fit mem S. Vincentii Ferrer P

**6 FERIA VI De Octava Paschæ**

Ms pr cum omnibus ut in fer II

**7 SABBATO De Octava Paschæ**

Ms pr cum omnibus ut in fer II

Hoc anno non fit mem S. Ioannis Baptistæ de la Salle P  
 I Vp dom seq

**8 DOMINICA II PASCHÆ seu DE DIVINA MISERI-  
 CORDIA De ea**

Ms pr, Gl, Cr, P.E. cum °Pf I pasch et partibus pr, *Ite,*  
*Missa est, alleluia, alleluia.*

USQUE AD PENTECOSTEN:

1. Diebus dominicis prohibentur aliæ celebrationes necnon  
 Missa exsequialis.

2. In feriis in quibus non occurrat memoria obligatoria, eligi  
 potest aut Officium et Missa de feria aut Officium et Missa  
 de Sancto eo die in Calendario vel in Martyrologio inscripto.

3. Missæ pro variis necessitatibus et votivæ permittuntur solummodo si vera necessitas aut utilitas pastoralis id postulet. Missæ vero cotidianæ defunctorum prohibentur.

II Vp dom

9 Fer II **IN ANNUNTIATIONE DOMINI** soll die 25 mar-tii impedita